DAE S/A ÁGUA E ESGOTO

EDITAL Nº 003, DE 29 DE MARÇO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO 001/2018

CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CATEGORIA I

A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público, Sra. Cláudia Santos
Fagundes, no uso de suas atribuições legais e face ao que consta no processo DAE nº 2.971-
0/2018, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos habilitados no Concurso Público
001/2018 para o emprego de Assistente Administrativo Categoria I para a realização da Prova
Prática.

A lista contendo o número de inscrição dos candidatos habilitados a realizar a prova prática,
consta do Anexo Único deste Edital.

O Edital nº 001/2018, estabelece que:

6.6.1. Serão considerados habilitados para a Prova Prática, os candidatos que se
enquadrarem nos critérios estabelecidos na tabela abaixo, desde que atingido 50% ou
mais de acertos, na Prova Objetiva.

Emprego Habilitação na prova objetiva

 Assistente Administrativo
Categoria I

Estar entre os 50 candidatos com melhor nota
mais os empatados na última nota considerada
para esse fim.

Considerando o disposto na Tabela do item 6.6.1, as notas de corte são as que seguem:

Emprego Nota de corte

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CATEGORIA I 35,00

Os candidatos que não estiverem na margem acima estarão eliminados do Concurso Público,
de acordo com o item 6.6.1.1., do Edital nº 001/2018.

Não será permitida a realização da prova prática em data, local, horário ou turma diferentes do
previsto neste Edital de Convocação.

Em hipótese alguma, haverá segunda chamada para a sua realização.

Para a realização da Prova Prática, o candidato deverá apresentar-se com 30 (trinta) minutos
de antecedência do horário previsto neste Edital de Convocação, munidos do documento
oficial de identidade com foto e em via original.

Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver portando documento original
de identidade e dentro do prazo de validade que bem o identifique, ou seja: Cédula Oficial de
Identidade (RG), Carteira Expedida por Órgão ou Conselho de Classe (CREA, OAB, CRQ etc.);
Certificado de Reservista; Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem como Carteira
Nacional de Habilitação com foto ou Passaporte.

Não serão aceitos como documentos de identidade outros documentos que não os
especificados no item 6.8, do Edital nº 001/2018.

Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a
identificação do candidato.

Documentos vencidos, violados e rasurados não serão aceitos

A avaliação das Provas Práticas tem por objetivo auferir a capacidade técnica, habilidade e
agilidade por meio do desenvolvimento de tarefas propostas, compatíveis com as atribuições
do emprego – Anexo I e o programa de Conhecimentos Específicos, apontados no Anexo II do
Edital nº 001/2018, obedecidos os critérios abaixo:

Para os Candidatos ao emprego de Assistente Administrativo Categoria I: (Pontuação
Máxima 40 pontos) – item 7.4.5.

a) Execução de tarefas envolvendo os conhecimentos relativos ao Programa
Office/Word atinentes à atividade de Assistente Administrativo, produzindo um
texto segundo padrões de formatação e dados informados, respeitando as
rotinas de trabalho, compatíveis com a descrição das atribuições do emprego
público.

b) Execução de tarefas envolvendo os conhecimentos relativos ao Programa
Office/Excel atinentes à atividade de Assistente Administrativo, produzindo
uma planilha segundo padrões de formatação e dados informados, respeitando
as rotinas de trabalho, compatíveis com a descrição das atribuições do
emprego público.

Somente prestará a Prova Prática o candidato que se apresentar dentro do horário
estabelecido no Edital de Convocação, para a realização da atividade e que estiver munido do
documento de identidade.

Será considerado habilitado na prova prática o candidato que obtiver no mínimo 20 pontos,
sendo os demais candidatos excluídos do concurso público, independentemente da nota obtida
na prova objetiva.

A prova prática para o emprego de Assistente Administrativo Categoria I terá duração de 40
(quarenta) minutos.

O candidato ao ingressar no local de realização da prova deverá, obrigatoriamente, manter
desligado qualquer aparelho eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme
e os modos de vibração e silencioso, e disposto em envelope lacrado.

Não será permitido ao candidato ou terceiros filmar ou fotografar as provas.

Não será permitida a presença de acompanhante no local de aplicação das provas.

SRA. CLÁUDIA SANTOS FAGUNDES
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público

ANEXO ÚNICO – CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

Emprego: 104 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CATEGORIA I

Data: 10 de abril de 2022.

Local: CENTRO UNIVERSITÁRIO PADRE ANCHIETA – Prédio 2

Endereço: Avenida Doutor Adoniro Ladeira, 94 (Km 55,5 da Rodovia Anhanguera) – Vila
Jundiainópolis – Jundiaí/SP

Horário/Sala: Verificar o esquema de convocação abaixo.

Inscrição Candidato Horário Sala

67212 ADEMIR SOUZA SILVA JUNIOR 08 horas 52

62390 AGNES BOLLIER 08 horas 52

51214 AMANDA BISTAFA MARTINS 08 horas 52

65267 ANA PAULA FILIPPINI DE ANDRADE 08 horas 52

77967 ANDRE PASCUAL RAMOS 08 horas 52

50006 ANDRESSA BESPALEC DE SOUZA 08 horas 52

71925 AUGUSTO BECCARI CICILIATI 08 horas 52

70615 BÁRBARA ZAGHI 08 horas 52

80132 BRENDA NAYARA DA SILVA 08 horas 52

73102 BRUNO VERONEZI DOS SANTOS 08 horas 52

51752 CAIO FABIO BARBOZA 08 horas 52

69079 CAMILA TOBARA TESTI 08 horas 52

77266 CASSIA STEFANY SOUZA SILVEIRA SILVA 08 horas 52

54943 DANIEL MENDES DE CARVALHO 08 horas 52

75767 DANILO MELO SANTOS 08 horas 52

70391 DIRCEU ALVES MACHADO JUNIOR 08 horas 52

74617 DOUGLAS DE JESUS 08 horas 52

69855 EDUARDO OSSAMU KITAHARA 08 horas 52

77822 FABIANA SILVIA MIMURA DE MELO 08 horas 53

67263 FABIANA SOARES SILVA MACÊDO 08 horas 53

70642 FABIO HISSAO IKUHARA 08 horas 53

72073 FÁBIO VACCARO DA ROCHA 08 horas 53

75993 FELIPE FERREIRA DA SILVA 08 horas 53

56383 FLÁVIA VIANA DE ASSIS 08 horas 53

77814 GABRIEL DOS OUROS 08 horas 53

77390 GABRIELA DIAS ZANOTTI 08 horas 53

81796 GUSTAVO DE VECCHI TRANI 08 horas 53

70040 HENRIQUE MUHRINGER VOLPE 08 horas 53

60755 IRNO MIGUEL ANDRES JUNIOR 08 horas 53

80469 JÉSSICA STEFANI MESSIAS 08 horas 53

62857 JOSÉ ROBERTO PAPARELLO 08 horas 53

72265 JULIANA DOS SANTOS CAMILLO 08 horas 53

71519 JULIANA OLIVEIRA BARTOLOMEU 08 horas 53

74988 KARINE CARVALHO ROCHA 08 horas 53

61140 LEONARDO PEREIRA DE LIMA 08 horas 53

68633 LUCAS DA SILVA ALMEIDA 08 horas 53

74466 MARCELO FERREIRA COLI 08 horas 54

77698 MARCELO ITALO DOS SANTOS 08 horas 54

78226 MARCIO AUGUSTO HANSTED POCAY 08 horas 54

76158 MARCOS ANTONIO BEZERRA DA SILVA 08 horas 54

64863 MARINA MASTELARO DE REZENDE 08 horas 54

66912 MARY ELLEN BORTOLO 08 horas 54

73975 NINA GIOVANA TASSI DOS SANTOS 08 horas 54

78056 NUBIA CAROLINA MOYSES 08 horas 54

56071 PAULA CRISTINA TAVARES MARIN 08 horas 54

64633 PAULO HENRIQUE SANTIAGO GOES 08 horas 54

53468 PEDRO VITORE 08 horas 54

75896 PRISCILA GIMENES ANDRIL 08 horas 54

65150 RAFAEL DUARTE SANTANA 08 horas 54

75420 RICARDO KENJI SUZUKI 08 horas 54

58500 RODRIGO ALBINO DE OLIVEIRA 08 horas 54

70581 RODRIGO MENDES SANTANA 08 horas 54

75914 SILVANA YURI FURUICHI 08 horas 54

54860 SUELEN SIQUEIRA FERNANDES 08 horas 54

52554 TÂMILY BIANCHI 08 horas 55

68136 TANIA SAYURI KATO 08 horas 55

77080 TATIANA HIROE WAKAGURI YOSHIDA 08 horas 55

59721 TATIANA JAZRA NAKAMURA 08 horas 55

66964 THIAGO APARECIDO DE ANDRADE 08 horas 55

77161 THIAGO DE OLIVEIRA ARAUJO ROCHA 08 horas 55

78236 THIAGO KEN OKAMURA 08 horas 55

82042 THIAGO SEIDI ARAKAKI SUZUKI 08 horas 55

69661 THOMAS PRADO DE OLIVEIRA 08 horas 55

81952 VANESSA DE MARCHI 08 horas 55

63261 VANESSA KAKIMORI PEREIRA 08 horas 55

81452 VANESSA MARQUES DA SILVA RODRIGUES 08 horas 55

61789 VINICIUS RODRIGUES SANTOS ALVES 08 horas 55

65877 VITOR DURIGON GALLI 08 horas 55

72993 WAJIHAH IBRAHIM KOURANI 08 horas 55

69560 WESLEY DAVID TEIXEIRA NEVES 08 horas 55

65387 WILLIAN AGOSTINHO MACHADO 08 horas 55